
Säkrare vård  
med sammanhållen journalföring  
och Nationell patientöversikt

Sammanhållen journalföring gör det möjligt för 
vårdpersonal att ta del av journaluppgifter från 
olika vårdgivare. Informationen de tar del av ska 
vara viktig för din diagnos och din vård.  Det kan 
till exempel vara tidigare provresultat, läkemedel, 
diagnoser och behandlingar. Sedan tidigare har 
Region Västerbotten sammanhållen journalföring 
med vissa privata vårdgivare i länet.

Via Nationell patientöversikt, NPÖ, kan vårdper-
sonalen snabbt få en översikt av din vårdhistoria 
och ditt vårdbehov. Det gäller oavsett vilken 
NPÖ-ansluten region, kommunal hälso- och 
sjukvård eller privat vårdgivare du söker vård hos. 

Ditt samtycke krävs
Det är bara den vårdgivare som du får vård hos 
som får ta del av uppgifter om dig via NPÖ. Det 
får endast ske när det finns behov för att kunna 
ge dig god och säker vård.

Du måste dessutom tillfrågas och ge ditt sam-
tycke innan din läkare eller annan vårdpersonal 
tar del av dina uppgifter hos annan vårdgivare.

Spärr och loggutdrag
Du kan via en spärr välja att delar av eller hela 
din journal inte ingår i sammanhållen journal-
föring. Då visas inte journaluppgifterna i NPÖ. 
Tänk på att du i så fall själv måste berätta för 
vårdpersonalen om sådant de kan behöva veta 
föra att kunna ge dig en bra vård. En risk med 

det är att vårdpersonal kan missa information 
som är viktig för din vård. Det kan till exempel 
vara uppgifter om de läkemedel som du använder 
och allvarliga allergier. Du begär själv om och när 
en spärr ska tas bort.

Varje gång vårdpersonal tar del av dina journal-
uppgifter i NPÖ registreras det och loggas. Det 
går i efterhand att spåra vem som läst, vid vilken 
enhet och när det skedde. Du kan själv begära att 
ta del av den informationen hos din vårdgivare.

Vill du spärra information  
eller begära ut logglista?
Om du som patient i Västerbotten inte vill ingå 
i sammanhållen journalföring utan vill spärra 
uppgifter i patientjournalen kan du ladda hem 
en spärrblankett på 1177.se/vasterbotten. I andra 
hand kan du kontakta en vårdenhet där du har 
haft en vårdkontakt. För att ta del av logglistan 
över vilka som har läst din journal kontaktar du 
den vårdenhet där du har din vårdkontakt. 

Vid frågor om spärr i Region Västerbotten kan 
du även vända dig till en central informationsper-
son via växeln 090-785 00 00. 

Mer information om sammanhållen journal
föring, spärrar, blankett, loggar och dina  
rättigheter som patient finner du på:  
1177.se/dinjournal 
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